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امیر قلعه نویی به لحاظ نتیجه و کســب جام موفق ترین مربی لیگ برتر است. 
وی البته به همین دلیل جزو مربیان گرانقیمت فوتبال ما محســوب می شود. 
وی که سابقه سرمربیگری تیم ملی را دارد در مقاطع مختلف با طعنه با مخالفان 

خود صحبت کرده است.

معروفترین طعنه ها
شاید معروفترین جملات سرمربی سابق استقلال در خصوص برخی اصحاب 
رسانه باشــد که وی از آنان به »عمر و عاص« یا »اجنبی پرستان« یاد می کند: 
متاسفانه بعضی ها هم دنبال این هستند که تیم ما را به هم بریزند و آن آرامشی 
که حاکم اســت را خراب کنند همان مســلمان های عمروعاص! آنهایی که با 
قلمشــان مترصد این هستند که زحمات و نتایج این تیم را هدر دهند و قلمشان 

بوی تعفن می  دهد.

طعنه های سیاسی
آخرین  روز پنج شنبه فرودین ماه 92، دولت احمدی نژاد همایشی را در استادیوم 
یکصد هزار نفری آزادی به منظور تقدیر از مســئولان زحمت کش در ایام نوروز 
برگزار کرد که با ورود افراد و ماشین آلات بر روی چمن آزادی انتقاد کارشناسان 
ورزشــی را به دنبال داشت. امیر قلعه نویی سرمربی استقلال بعد از تمرین قبل 
از بازی با الریان قطر در ورزشــگاه آزادی از عملکرد دولت در برگزاری همایش 
در ورزشگاه آزادی به شدت انتقاد کرد و این همایش را عامل از بین رفتن چمن 
آزادی خواند. وی در ادامه افزود: با گذاشتن پروژکتور در چمن قسمتی از چمن 
آزادی ســوخت و به سختی قابل ترمیم است و بســیاری از نقاط مختلف چمن 
زمین آزادی خراب شده است. با دیدن چمن آزادی جگرم سوخت. چرا باید چنین 
مراسمی در تنها ورزشگاه ملی ما انجام شود، ما چند تا ورزشگاه مثل آزادی داریم 
که بتوانیم بازی های ملی و باشگاهی را در سطح بین المللی در آن برگزار کنیم. 
ی در ادامه ضمن انتقاد از برگزارکنندگان این مراسم گفت: دولت می توانست 
این مراســم را در مکان دیگر برگزار کند و به این ورزشــگاه ملی آسیب نرساند. 
کجای دنیا مراســم این چنینی را در ورزشگاه ها و بر روی چمن برگزار می کنند 
که موجب تخریب چمن گردد. او البته اعلام کرد ورزشگاه آزادی را خراب کردند 
تا همه ایران یکدست شود! قلعه نویی که تمایلات سیاسی خود را معمولا نمایان 

می کند در آن مقطع حمله شدیدی به دولت احمدی نژاد داشت.

ماجراهای عادل و امیر
بعد از جام ملــت های 2007 و شکســت تیم ملی مقابل کــره جنوبی، عادل 
فردوســی پور در برنامه ای زنده قلعه نویــی را رودروی امیر حاج رضایی و بیژن 
ذوالفقارنسب نشاند و آنها انتقاد تندی از این مربی کردند. قلعه نویی در اواسط 
برنامه حتی قصد داشت بلند شود و از استودیو بیرون بیاید. سال ها از آن اتفاق 
گذشته ولی قلعه نویی همچنان از آن اتفاق می گوید. او بارها گفته: »متاسفم 
که دو فرد که از جنس فوتبال بودند با من آن رفتارها را کردند. عادل که خودش 
از جنس فوتبال نیست.« عادل فردوســی پور یک بار در برنامه 90 گفت برای 
شــخصیت حقوقی قلعه نویی احترام قایل است نه شــخصی حقیقی اش که 
این مســئله با انتقاد تند قلعه نویی روبرو شد. ســرمربی وقت استقلال گفت: 
»ببین من چقدر بدبخت شــده ام که فردوســی پور درباره شــخصیت حقیقی 
و حقوقی من حرف می زند.« وقتی قلعه نویی ســرمربی استقلال بود و عادل 

تیمش را نقد فنی می کرد، این مربی به او واکنش نشــان داد و در مصاحبه ای 
جنجالی گفــت: »از او می خواهیم دیگر یک ثانیه هم درباره اســتقلال فیلم 
نشــان ندهد. به اعتقاد من این برنامه ابزار است تا خیلی از مشکلات جامعه را 
پشت خودش مخفی کند. یک بار آقای هاشمی تهیه کننده برنامه لیگ برتر را 
در هتل المپیک دیدم. قسم خورد که تو تنها مربی ای هستی که جلوی عادل 
ایستاده ای. بعضی مربیان برای اینکه سه دقیقه روی آنتن باشند، التماسش 
را می کنند.« بعد از بازی پیکان و اســتقلال که داور اشــتباه بزرگی کرد و گل 
سالم پیکان را خطا گرفت، خیلی از کارشناس ها به اشتباه داور اعتراف کردند. 
محمد فنایی کارشــناس برنامه 90 هم این مسئله را تائید کرد اما سایت رسمی 
باشگاه اســتقلال ویدئویی منتشــر کرد که در آن قلعه نویی خودش صحنه را 
نقد می کند و به انتقاد از فنایی می پردازد. عادل فردوســی پور هم این ویدئو را 
پخش کرد و در ادامه تصویر کودکی را نشــان داد که به شــدت قهقهه می زند. 
قلعه نویی این موضوع را توهین به خود می دانست و از مجری 90 شکایت کرد 
اما زمانی که متوجه شد نمی تواند در دادگاه به نتیجه ای برسد، از شکایت خود 

منصرف شد. این موضوع تا هفته ها بحث رسانه ها بود. عادل فردوسی پور 
هم در محفلی گفته بود اگر بنا به شــکایت باشــد می تواند 10 شکایت علیه 
امیر قلعه نویی کند چون به او چند بار تهمت زده اســت. در روزهایی که قلعه 

نویی در استقلال نتیجه نمی گرفت و 90 به شدت او و تیمش را نقد می کرد، 
قلعه نویی به انتقاد شدید از عادل پرداخت و گفت: »این آقا دارد فوتبال ایران 
را نابود می کند. اگر در دایره دوســتانش نباشی می شوی مافیا. تا حرف هم 
می زنی هزارتا انگ به تو می چســبانند. ان شالله تیمم نتیجه می گیرد. این 

آدم دارد به فوتبال ما خیانت می کند.«
 امیر قلعه نویی در جریان یکی از بازی های دوستانه تیمش از هوتن پسرش 

در ترکیب اســتقلال اســتفاده کرد. عملکرد ضعیف این بازیکن باعث شد تا 
یکی از هواداران به شدت روی ســکوها اعتراض کند. دقایقی بعد این هوادار 
توســط لیدرها به رختکن استقلال منتقل شد و وقتی بیرون آمد، زیر چشمش 

کبود بود. عادل فردوســی پور عکس این هوادار را در برنامه اش نشــان داد 
تا قلعه نویی به شــدت علیه او جبهه بگیرد و تندترین مصاحبه عمرش را 

علیه این برنامه انجام دهد: »آقای فردوســی پور توقع داری بچه من 
شراب خوارشود و پای میز قمار برود؟ آن وقت من می شوم الگوی 

خوب؟ تو و برنامه ات ابزاری هستید تا به جامعه و فوتبال خیانت 
کنید. به قرآن اگر فوتبال ما 90 نداشته باشد، از سطح آسیا 

هم بالاتر می رود. بــا برنامه اش فوتبال را به این روز 
انداخته است. معلوم است چون قلعه نویی از آنها 
بازیکــن نمی گیرد و پول نمی دهد با او این کار را 
می کنند....« قلعه نویی در این مصاحبه به عادل 
فردوســی پور تهمت هایی زد که البته با واکنشی 

از سوی این مجری مواجه نشــد. قلعه نویی برادر 
عادل فردوســی پور را هم بی نصیب نگذاشت. او در 

یک مصاحبه گفت که برادر عادل کار بازیکنان دورگه را 
برای حضور در تیم ملی انجام می دهد. این تهمت باعث 

شــد تا عادل هم علیه قلعه نویی موضع بگیرد و بگوید: »به 
عرض این آقایان باید برسانم که برادرم سه چهار سال است که 
از آلمان برگشته و در ایران زندگی می کند. او هیچ نقشی در این 

باره نداشته و آنهایی را که این اتهامات را وارد می کنند به خدا می سپارم. بالاخره 
یك خدایی آن بالای سر هست که به موقع همه چیز را روشن می کند.«درست 
یک روز پس از صحبت های جنجالی قلعه نویی و زدن تهمت دلالی به فردوسی 
پور و برادرش، در جریان بازی اســتقلال و راه آهن، هواداران استقلال شعار 

دادند: »عادل دلاله!«

آخرین سکانس
سرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی گفت: تیم امید اگر بدشانس نبود، مقابل ژاپن 
باید با ۴ گل زمین مســابقه را ترک می کرد. امیرقلعه نویی در حاشیه مراسم ختم 
همایون بهزادی درباره عملکرد تیم امید گفت: از مجید جلالی تشکر می کنم که 
مردانه از تیم امید دفاع کرد. وی ادامه داد: تیم امید ایراد فنی داشت، اما فوتبالی 
مدرن بازی کرد و باید ژاپن را با ۴ گل می بردیم، 
اگر نصــف آن توپ ها گل می شــد، 
حالا ما جای ژاپــن بودیم، اما 90 
دقیقه فوتبال مدرن و روز دنیا را 
ارائه کردیم. قلعه نویی تصریح 
کــرد: یکســری در تلویزیون 
خودشان را نشان دادند. آنها 
حاضرنــد حتــی نوکــری را 
قبول کنند، آن برنامه نشان 
داد که چقدر نوکری کردن را 

دوست دارد.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

پاتو، ستاره برزیلی که می رفت 
فراموش شود با درخواست 
هیدینگ به چلسی پیوست.

تیتر دو

طاهری: سوشا بازیکن 
ماست 

سرپرست باشگاه پرسپولیس می گوید به دلیل احترام 
به مراجع قضایی از سوشا مکانی استفاده نمی کند اما 

او بازیکن این باشگاه است.
به گــزارش ایســنا، علی اکبــر طاهری سرپرســت 
پرســپولیس با حضــور در مراســم ترحیــم همایون 
بهزادی اظهــار کرد: ابتدا باید به خانــواده فوتبال و 
بخصوص پرسپولیسی های عزیز تسلیت عرض کنم 

و برای خانواده آن عزیز نیز آرزوی صبر دارم.
او درباره جلسه هیات مدیره گفت: جلسه عادی بود 

و کارها را پیگیری کردیم.
سرپرست پرســپولیس درباره وضعیت سوشا مکانی 
گفــت: ما به مراجــع قضایی احتــرام می گذاریم و تا 
زمانی که حکم او صادر نشود، او در تمرین ها شرکت 
نمی کند. به پاسداشــت خدماتی کــه مراجع قضایی 
ارائه می دهند، باید با آنها تعامل داشــته باشیم و باید 
این را بگویم که سوشا بازیکن ماست و فقط به خاطر 
احترام به مراجع قضایی در تمرین ها شرکت می کنیم.
طاهری درباره گزارش کمیسیون اصل 90 مبنی بر 
وجود فساد در فوتبال گفت: این گزارش ارائه شده و 
هنوز چیزی به اثبات نرسیده است. در مجمع عمومی 
موارد قانونی بیان شد و می بینم که به دلیل اخلال در 
مجمع متهم شــده ایم. باید بحث های قانونی انجام 
شود و این طور نیست که به طور کاملا سطحی از کنار 
آن بگذریم. اگر از فوتبال صیانت نشــود این ورزش 
زیبایی های خود را از دســت می دهــد. بار اخلاقی 
فوتبال نباید از دست برود. فساد اگر وجود داشته باشد 
در جای جای فوتبال است و مربوط به جای خاصی 
نیست. فساد در فوتبال می تواند در داوری، جابه جایی 

بازیکنان و غیره باشد.
سرپرست پرســپولیس درباره مالیات افشین قطبی 
گفت: این مطلب مربوط به گذشته است. در همان 
زمان با وکیل او جلساتی را در باشگاه برگزار کردیم و 

به نتیجه رسیدیم.
او درباره مســتند 50 سالگی پرســپولیس نیز اظهار 
کرد: باشگاه پرسپولیس یک برند است و هرگاه نامی 
از این تیم برده شــود باید حقش را پرداخت کنند. باید 
تعامل وجود داشته باشد. برای مثال وقتی نام برندی 
را روی لباس مان تبلیــغ می کنیم پول بهره برداری را 

هم می گیریم.

مهاجم پیشین تیم ملی 
فوتبال انگلستان درگذشت

 »رای پوینتر« در ســن 79 ســالگی دار فانی را وداع 
گفت. پوینتر فوتبال خود را در سال 1957 در کلارتس 
آغاز کرد و یکی از کســانی بود کــه در قهرمانی این 
تیم در دسته اول رقابتها در فصل ۶0-1959 نقش 
داشت. پوینتر در 270 بازی که برای این تیم به میدان 
رفت 1۳2 بار گلزنی کرد و دومین گلزن برتر تاریخ این 
باشــگاه به حساب می آید. وی در سال 19۶1 برای 
نخستین بار برای تیم ملی انگلستان به میدان رفت 
و در پیروزی ۴ بر یک مقابل لوکزامبورگ گلزنی کرد.  
پوینتــر برای تیم های بری، کاونتری و پورتســموث 

هم بازی کرد.

رونالدو یک هتل لوکس خرید
مهاجم رئال مادرید هتلی در شهر مونته کارلو خرید. 
کریستیانو رونالدو دوباره به داشته های خود افزود و 
ایــن بار هتلی را در مونته کارلو موناکو خرید. مهاجم 
رئال مادرید برای آن 1۴0 میلیون یورو هزینه کرد. او 
گوست 2015 آپارتمانی به ارزش  پیش از این نیز در آ
1۶ میلیون یورو را در نیویورک خریده بود. همچنین 
بازیکن پرتغالی در نوامبر ســال گذشته، هواپیمایی 
شخص برای خودش خرید. این هواپیما که گنجایش 
هشت تا 10 نفر را دارد، 19 میلیون یورو ارزش داشت.

راهیابی اندی ماری به نیمه 
نهایی اوپن استرالیا

در ادامه ر قا بت های تنیس اوپن استرالیا، اندی ماری 
توانست با شکست دادن داوید فرر به دور نیمه نهایی 
راه پیدا کند. اندی ماری می توانست در دور یک چهارم 
نهایی مسابقات تنیس اوپن اســترالیا داوید فرر را با 
نتیجه  سه بر یک شکست دهد. نتایج چهار ست این 
مســابقه به ترتیب ۶ – ۳، ۶ – 7، ۶ – 2 و ۶ – ۳ بود. روز 
سه شــنبه نیز در مســابقات دیگر یک چهارم نهایی 
نواک جوکوویچ توانســت حریفش کی نیشیکوری را 
شکســت دهد و به دور نیمه نهایی برسد. راجر فدرر 
نیز حریفش توماس بردیچ را شکســت داده و راهی 
نیمه نهایی شــده بــود. به  این  ترتیــب و در دور نیمه 
نهایی، نــواک جوکوویچ و راجر فدرر با یکدیگر روبرو 
می شــوند و اندی ماری با برنده بازی گائل مونفیس 
و میلوس رائونیک مسابقه خواهد داد. در مسابقات 
زنان نیز فردا در دور نیمه نهایی سرنا ویلیامز به مصاف 
رادوانسکا از روسیه می رود. کربر از آلمان نیز با کونتا 
از انگلیس بازی خواهد کرد تا فینالیســت های اوپن 

استرالیا مشخص شوند.

ضربات پنالتی لیورپول را به 
فینال رساند

تیم فوتبــال لیورپول با غلبه بر اســتوک ســیتی در 
ضربــات پنالتی راهی فینال جام اتحادیه شــد. تیم 
های فوتبال لیورپول و اســتوک سیتی بامداد امروز 
دیدار برگشــت مرحله نیمــه نهایــی رقابتهای جام 
اتحادیه فوتبال باشــگاه های انگلیس را در ورزشگاه 
آنفیلد برگزار کردند که در ضربات پنالتی تیم لیورپول 
حریف خود را 7 بر ۶ شکست داد و راهی فینال شد. 
جــدال دو تیم در پایان وقــت معمول یک بر صفر به 
ســود اســتوک خاتمه یافت. آرناتوویچ در دقیقه ۴5 
زننده تنها گل استوک بود. با توجه به برد یک بر صفر 
لیورپول در دیدار رفت کار به وقت های اضافه کشیده 
شد که البته شــرایط  تغییری نکرد تا ضربات پنالتی 
تعیین کننده سرنوشت این دیدار باشد و بدین ترتیب 

بود که لیورپول پیروزی 7 بر ۶ خود را رقم زد.

چه سرنوشتی در انتظار پولادی است؟
باپاین قرارداد مهرداد پولادی در فوتبال قطر، ستاره سرباز فراری تیم ملی قصد 

بازگشــت به کشــور را دارد. او که بعد از جام جهانی به ایران برنگشته و تنها با 
وساطتت مقامات بلندپایه درجام ملتهای آسیا برای تیم ملی بازی کرده حالا 
قصد بازگشت به کشور را دارد و امیدوار است به جای خدمت سربازی در یکی 
از تیم های نظامی فوتبال ایران بازی کند. سردار باران چشمه در خصوص 
وضعیت پولادی می گوید: خانواده پولادی به ما اعلام کردند که مهرداد با 

به پایان رسیدن قراردادش به کشور بازمی گردد و وضعیت سربازی اش 
را مشخص می کند. حقیقتا او نیز مثل افرادی است که غیبت 

کرده اند. حرف هایی زده اند که اگر بازگردد بازداشت می شود 
اما اینطور نیست. مگر ما صدها نفری که در کشور غیبت 
کرده اند را بازداشت کرده ایم؟ توصیه می کنم قراردادش 
که تمام شــد به ایران بازگردد و وضعیت سربازی اش را 
مشخص کند. او همانند افرادی که کارت هایشان ابطال 
شد تعیین تکلیف می شــود و فوتبالش را در تیم های 

نیروهای مسلح ادامه می دهد.

دربرایقلعهنوییبرهمانپاشنهمیچرخد
سرمربی تیم تراکتورسازی در جدیدترین موضع گیری اش از تیم امید دفاع کرد

گزارش تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی از فوتبال 
پس از حدود یک سال قرائت شد اما فعلا به جای آنکه گره ای 
از کار باز کند، اوضاع را پیچیده تر و کلاف فوتبال و فسادش را 
سردرگم تر کرده است. ماه هاست که بحث فساد در فوتبال از 
سوی نهادهای نظارتی بزرگی مثل مجلس شورای اسلامی 
مطرح شده و در این مدت اظهار نظرهای ضد و نقیض زیادی 
در این خصوص بیان شــده است. مجلس شورای اسلامی 
بالاخره پس از یک سال گزارش را که همه منتظرش بودند، 
قرائت کرد اما آیا این گزارش سامانی خواهد داشت؟ گزارشی 
که در صحن مجلس شورای اسلامی قرائت شد، حدود 100 
صفحه داشت که 20 صفحه اش در صحن علنی قرائت شد، 
همین 20 صفحه به جای آن که فضای فوتبال را از التهاب دور 
و آن را آرام کند، تاکنون جنجال های رسانه ای و واکنش های 
ریز و درشــت را در پی داشته اســت. هر چند این گزارش هم 
منتقدانی دارد و بخش هایی از آن به گفته ی کارشناسان فن 
آغشته به نگاه های سیاســی و کلی گویی است اما به نسبت 

ارزشش باز هم لنگه کفش هم در بیابان غنیمت است.

فدراسیون فوتبال؛ خنده های گزنده
از روزی که بحث وجود فساد در فوتبال مطرح شده همواره یکی 
از مراجع سوال در این خصوص، رییس فدراسیون فوتبال بوده 

است؛ او که بدون استثنا در جواب همه سوال ها "خنده" تحویل 
پرسشگران داده و با استناد به اصل "خنده بر هر درد بی درمان 
دواست" به هر سوال جدی یا طنزی واکنشی یکسان از خود 
نشــان داده است. دریغ و افســوس که این خنده ها نه مرهم 
که پوشــش زبر و کثیفی بوده اند و باعث عفونت زخم فوتبال 

شده اند.
خنده های کفاشــیان حکایت از وضعیت نابسامان فوتبالی 
دارد که فساد در آن وجود دارد اما مسئولانش چشم روی آن 
بسته اند و می خواهند خود و دیگران را فریب دهند. ندیدن فساد 
فوتبال، آن را پاک نمی کند. این روز ها خنده های گاه و بیگاه و 
گاهی بیجای کفاشیان، صدای گریه فوتبال را در نطفه خفه 
کرده است. خنده های فوتبال ایران از گریه غم انگیزتر است 

ولی آنچه وجود ندارد گوش شنواست.

قوه قضاییه، تنها امید فوتبال پاک
در وضعیت فعلی فوتبال ایران و بحث های حاشیه ای که درباره 
فساد و ناپاکی در آن مطرح شده شاید تنها جایی که می تواند و 
البته باید اقدامی عملی صورت دهد، قوه قضاییه است. واقعیت 
این است که باید یک بار برای همیشه بساط فساد در فوتبال 
ایران برچیده شــود. این کار عزمی می خواهد شبیه آنچه در 
فوتبال ایتالیا رخ داد و متخلفان – هرچقدر هم بزرگ و نامدار – به 

سزای عمل خود رسیدند و برخوردهای قهری به شدیدترین 
شکل صورت گرفت.

اقدام قضایــی و برخورد با متخلفان در فوتبال ایتالیا برخلاف 
تصور عده ای که فکر می کردند این کار به ضرر فوتبال این کشور 
تمام می شود، آنچنان روح تازه ای در آن دمید که همان سال 

چهارمین قهرمانی اش در جام جهانی فوتبال را کسب کرد.
قوه قضاییه در ایران باید برای اجرای پرونده ای که یک سال 
برای تهیه اش زحمت کشیده شده، کار گروهی تعیین کند و به 
صورت جداگانه و فوری برخورد لازم را در این خصوص انجام 
دهد. برخورد با دانه درشت های مختلف در فوتبال ایران هم 
پای آن ها را از فوتبال ایران می برد هم باعث می شود که خرده 

متخلفان ماست هایشان را کیسه کنند و سردر لاک فرو برند.
به گزارش ایســنا، حالا که مجلس شــورای اسلامی رسما 
گزارش تحقیق خود از فساد فوتبال ایران را اعلام کرده، بهترین 
فرصت است تا فوتبال کشور را از هرچه ناپاکی است - هر چند 
اندک - پاک کنیم و تا زمان آغاز مســابقه های مقدماتی جام 
جهانی 2018، بستر آرام و مناسبی برای تیم ملی فراهم کنیم 

تا در مسابقه های حساس خود موفق باشد.
امید است که این اتفاق یک بار برای همیشه رخ دهد و دلالان 
فوتبالی در هر لباســی از فوتبال جدا شــوند تا شــاید فوتبال 

بی سامان ایران سامان بگیرد.

»خنده های تلخ تر از گریه«  فوتبال ایران برای فساد

ورزش


